

GEMEINDE LIST AUF SYLT

DER BÜRGERMEISTER

Die nächste Sitzung der Gemeindevertretung List auf Sylt findet am

Donnerstag, dem 27. Juni 2024, 19:00 Uhr,

im Mehrzwecksaal der ehemaligen Grundschule List auf Sylt

statt.

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1. Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Anerkennung der Tagesordnung
- 2. Beschlussfassung über die Beratung von Tagesordnungspunkten in nichtöffentlicher Sitzung
- 3. Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 4. Genehmigung der Niederschrift vom 23.05.2024
- 5. Bericht der Verwaltung
- 6. Beratung und Beschlussfassung über die Gründung eines Arbeitskreises zur Erarbeitung eines Konzeptes zur Neugestaltung des Kleinkinderspielplatzes sowie die Schaffung weiterer Sportmöglichkeiten
- 7. Beratung und Beschlussfassung über die Neugestaltung des Kleinkinderspielplatzes an der Kurverwaltung sowie die Schaffung weiterer Sportmöglichkeiten
- 8. Beratung und Beschlussfassung über die Maßnahmen zur Lärmaktionsplanung 2024
- 9. Beratung und Beschlussfassung über die Seniorenfahrt im September 2024
- Beratung und Beschlussfassung über die Jahresrechnung 2022 und die Haushaltsüberschreitungen zum 31.12.2022 der Gemeinde List auf Sylt
- 11. Beratung und Beschlussfassung über die Jahresrechnung 2023 und die Haushaltsüberschreitungen zum 31.12.2023 der Gemeinde List auf Sylt
- 12. Beratung und Beschlussfassung über den Erlass der 1. doppischen Doppelhaushaltsatzung nebst Haushaltsplan und Stellenplan der Gemeinde List auf Sylt für die Haushaltsjahre 2024 und 2025
- 13. Beratung und Beschlussfassung über die Satzung zur Erhebung von Erschließungsbeiträgen der Gemeinde List auf Sylt
- 14. Beratung und Beschlussfassung über die Satzung zur Erhebung von Beiträgen für die Herstellung, den Ausbau, die Erneuerung sowie den Umbau von Straßen, Wegen und Plätzen der Gemeinde List auf Sylt (Straßenausbaubeitragssatzung)
- 15. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes
- 16. Einwohnerfragestunde

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch die Gemeindevertreter voraussichtlich nichtöffentlich beraten

17. Bericht der Verwaltung
18. Vertragsangelegenheiten
18a. Beratung und Beschlussfassung über die Anmietung eines Parkplatzes in der Werner-Schöne-Straße
19. Personalangelegenheiten
20. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Mit freundlichen Grüßen gez. Ronald Benck Bürgermeister

Die Bekanntmachung mit Tagesordnung ist auch einsehbar im Internet unter: https://amtlandschaftsylt.de/list/oeffent-bekanntmachung.html sowie auf https://amt-sylt.more-rubin1.de/